

**RADA POWIATU
w SŁUPSKU**

OR-II.R.0002.34.2017

**Protokół Nr XXXIV/2017
sesji Rady Powiatu Słupskiego
z dnia 26 września 2017 roku**

XXXIV sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w sali konferencyjnej nr 202 od godz. 13⁰⁰.

Ad I

Otwarcie sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył XXXIV sesję Rady Powiatu Słupskiego.

Powitał przybyłych radnych.

Powitał gości:

Pana Pawła Molisa nadkom. Komendy Miejskiej Policji w Słupsku.

Panią Joannę Kopańską przedstawiciela Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku.

Pana Arkadiusza Raclawa asystenta Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Zdzisławem Kołodziejskim.

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, przedstawicieli mediów i wszystkich przybyłych na sesję.

Obsługę prawną zapewniła radca prawny pani Beata Sadowska.

Protokolantem obrad była pani Irena Kaczmarek z Wydziału Organizacyjnego.

Ad II

Stwierdzenie kworum

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczyło 16 radnych, na stan ustawowy Rady 21 radnych. Stwierdził, że obrady były prawomocne.

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu)

Do protokolowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącego Rady pana Andrzeja Kordylasa.

Ad. III**Zmiany w porządku obrad**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania się. (zaproszenie stanowi zał. nr 3 do protokołu)

Poinformował, że 19 września br. do przewodniczącego Rady wpłynęły wnioski od Zarządu Powiatu z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kobylnica na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1153G od m. Zagórki do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1157G”. Głosu udzielił Staroście panu Zdzisławowi Kołodziejkiemu.

Pan Zdzisław Kołodziejki Starosta – poinformował, że na drodze powiatowej nr 1157G na której była realizowana inwestycja – droga relacji Słonowiczki – Kczewo – Bzowo w kierunku Tychowa do granicy Powiatu, wspólnie z gminą Kobylnica planowana była na jej remont kwota 500 tys. zł. Po przetargu i zrealizowaniu inwestycji przebudowa kosztuje 380 tys. zł., pozostało 120 tys. zł. Wójt zwrócił się z prośbą, że jest potrzeba pokrycia dywanikiem asfaltowym drogi 1153G w relacji po 50%, czyli koszt inwestycji wyniósłby 120 tys. zł, tj. po 60 tys. zł Gmina Kobylnica i Starostwo Powiatowe w Słupsku.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - poinformował, że jest 18 radnych.

Zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie.

Przystąpił do głosowania, i zapytał, kto z radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw, kto się wstrzymał podał wyniki głosowania:

za - 18 przeciw - 0. wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad w pkt 8 ppkt 6, a ppkt 6 stanie się ppkt 7 itd.

Zapytał, czy ktoś z radnych proponuje inne zmiany. Radni innych zmian nie zgłosili.

Przystąpił do realizacji programu sesji.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zmiany w porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu XXXIII sesji.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.
7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za I półrocze 2017 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.
8. Podjęcie uchwał:
 - 1) zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/254/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,

- 2) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Słupskiego w 2017 roku,
 - 3) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice na realizację zadania pn. "Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1146G w m. Podgóry",
 - 4) w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Gminą Kępice na realizację zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1164G w m. Biesowice”,
 - 5) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Smołdzino na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1120G na odcinku od granicy miejscowości Wysoka do granicy Gminy Smołdzino”,
 - 6) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kobylnica na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1153G od m. Zagórki do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1157G”,
 - 7) w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Słupskiemu oraz jego jednostkom podległym,
 - 8) w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania nabywania i wykupu,
 - 9) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2017 r.,
 - 10) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Wnioski i oświadczenia radnych.
11. Zakończenie sesji.

Ad. IV

Przyjęcie protokołu XXXIII sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że protokół XXXIII sesji był wyłożony do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego. Do dnia dzisiejszego nie zostały wniesione uwagi. Stwierdził, że protokół XXXIII sesji został przyjęty.

Ad. V

Interpelacje i zapytania

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć interpelację. Głosu udzielił radnemu Andrzejowi Kordylasowi.

Radni Andrzej Kordylas – w imieniu własnym i Barbary Zawadzkiej zapytał, czy Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku podejmie działania w celu poprawy bezpieczeństwa pasażerów korzystających z przystanku kolejowego w Strzyżynie położonego przy drodze powiatowej 1145G np. poprzez postawienie ekranu, utwardzenie pobocza betonem, czy w jakiś inny sposób.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania. Głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera - odniósł się do odpowiedzi na złożone interpelacje w sprawach dostępności procedur medycznych i czasu oczekiwania w SOR w Słupsku. Zaproponował, aby na następnej

Komisji Polityki Społecznej wypracować stanowisko w sprawie dostępności do procedur medycznych (dostępności do specjalistów) i na sesji zająć stanowisko w tej sprawie, które zostanie skierowane do Ministra Zdrowia.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu - zwrócił się do pani Bożeny Przyborowskiej – przewodniczącej Komisji Polityki Społecznej, by do porządku następnego posiedzenia Komisji wprowadziła punkt dotyczący wypracowania stanowiska w sprawie dostępności do procedur medycznych (dostępności do specjalistów), a na sesji radni będą dalej procedować.

Ad. VI

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił Staroście Zdzisławowi Kołodziejskiemu.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – zwracając się do przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady przedstawił Sprawozdanie Zarządu, które stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Omawiając kalendarium spraw ważnych dla funkcjonowania powiatu, podziękował paniom dyrektorkom z PCPR i DPS Lubuczewo za wspaniałe zorganizowane przeglądy Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych. Podkreślił, że artyści byli nieprawdopodobnie przygotowani, występowali jak zawodowcy.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję nad przedstawionym Sprawozdaniem. Głosu udzielił radnej Marii Kobylarz.

Radna Maria Kobylarz – zapytała z jakiego powodu Zarząd wydał opinię na drogę kategorii powiatowej Borzytuchom - stacja kolejowa, która znajduje się w powiecie bytowskim.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – wyjaśnił, że zawsze dla powiatów sąsiedzkich jest potrzebna uchwała zarządu powiatu, że nie ma żadnych przeciwwskazań z naszej strony.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – powiedział, że w obchodach 50-lecia DPS w Machowinku uczestniczyła pani Bożena Przyborowska i pan Sławomir Ziemianowicz. Dodał, że jest pod wrażeniem nie tylko samej uroczystości, ale całego dorobku tego Domu, który został tam przedstawiony. Pani dyrektor należą się słowa wielkich podziękowań i gratulacji.

Ad. VII

Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu słupskiego za I półrocze 2017 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że komisje Rady Powiatu na swych posiedzeniach omówiły „Informację” Zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było. Informację Rada przyjęła.

(Informacja stanowi zał. nr 5 do protokołu)

Ad. VIII

Podjęcie uchwał:

Projekty uchwał w ppkt 1 i 2 były omawiane na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i zaopiniowany pozytywnie.

ppkt 1) zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/254/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 6 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania

za - 18 przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/312/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2017r zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/254/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu)

ppkt 2) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Słupskiego w 2017 roku

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania

za - 18 przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/313/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2017r zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Słupskiego w 2017 roku, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu)

Nadmienił, że projekty uchwał w ppkt od 3 do 6 były omawiane na posiedzeniach Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego i Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i zaopiniowane pozytywnie.

ppkt 3) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice na realizację zadania pn. "Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1146G w m. Podgóry"

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. 10 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

za - 18 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/314/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2017r w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice na realizację zadania pn. "Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1146G w m. Podgóry", została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu)

ppkt 4) w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Gminą Kępice na realizację zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1164G w m. Biesowice”

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. 12 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 18 przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/315/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2017r w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Gminą Kępice na realizację zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1164G w m. Biesowice”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu)

ppkt 5) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Smóldzino na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1120G na odcinku od granicy miejscowości Wysoka do granicy Gminy Smóldzino”

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. 14 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 18 przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/316/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2017r w sprawie zawarcia umowy z Gminą Smołdzino na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1120G na odcinku od granicy miejscowości Wysoka do granicy Gminy Smołdzino”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu)

ppkt 6) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kobylnica na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1153G od m. Zagórki do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1157G”

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. 16 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał ,kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 18 przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/317/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2017r w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kobylnica na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1153G od m. Zagórki do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1157G”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 17 do protokołu)

Nadmienił, że projekty uchwał od ppkt 7 - 10 były omawiane na wszystkich komisjach Rady i zaopiniowane pozytywnie.

ppkt 7) w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Słupskiemu oraz jego jednostkom podległym

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. 18 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał ,kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 17 przeciw – 0 wstrzymał się - 1 radny

Stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/318/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2017r w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Słupskiemu oraz jego jednostkom podległym, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 19 do protokołu)

ppkt 8) w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. 20 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał ,kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 17 przeciw – 0 wstrzymał się - 1 radny

Stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/319/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2017r w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 21 do protokołu)

ppkt 9) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2017 rok

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - nadmienił, że do projektu uchwały zostały wprowadzone autopoprawki. Głosu udzielił pani Jadwidze Janickiej Skarbnik Powiatu.

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – poinformowała, że przez Zarząd zostały wprowadzone dwie autopoprawki.

Pierwsza autopoprawka dotyczy zmniejszenia wartości zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1150G relacji Słonowiczki – Kczewo – Bzowo – Tychowo do granic administracyjnych powiatu słupskiego – etap II” (Gmina Kobylnica)” z kwoty 500 000 zł na kwotę 380 000 zł, tj. o kwotę 120 000 zł. Tym samym dofinansowanie Gminy Kobylnica ze 120 000 zł zmniejsza się do kwoty 60 000 zł. Środki z tego tytułu uzyskane przeznacza się na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1153G od m. Zagórki do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1157G.” Zadanie współfinansowane jest w 50 % przez Gminę Kobylnica.

Druga autopoprawka polega na: wprowadzeniu kwoty 4 000 zł do zadania pn. „Podniesienie jakości szkolnictwa zawodowego na terenie powiatu słupskiego poprzez utworzenie pracowni gastronomicznej.” Środki z tego tytułu przeznaczone będą na wykonanie dodatkowych robót elektrycznych w Zespole Szkół Agrotechnicznych oraz zwiększenia kwoty - 467 zł na współfinansowanie kosztów wynagrodzenia Prezesa Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Damnicy.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. 22 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawkami omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?
podał wyniki głosowania:

za - 17 przeciw - 0 wstrzymał się - 1 radny

Stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/320/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2017 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2017 rok, została podjęta.
(uchwała stanowi zał. nr 23 do protokołu)

ppkt 10) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - nadmienił, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka. Głosu udzielił pani Jadwidze Janickiej Skarbnik Powiatu.

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – wyjaśniła, że autopoprawka związana jest ze zmianami wprowadzonymi do budżetu autopoprawką.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 24 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawką omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?
podał wyniki głosowania:

za - 18 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/321/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2017 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta.
(uchwała stanowi zał. nr 25 do protokołu)

protokół wyników głosowania XXXIV sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26.09.2017 roku stanowi zał. nr 26 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Polityki Społecznej oraz Rozwoju Powiatu z dnia 18. 09.2017 r. stanowi zał. nr 27 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia 19. 09.2017 r. stanowią zał. nr 28 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Rolnictwa Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 20. 09.2017r. stanowi zał. nr 29 do protokołu)

Ad. IX**Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Zdzisławowi Kołodziejskiemu staroście

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – radni Barbara Zawadzka i Andrzej Kordylas na sesji 30 sierpnia br. zapytali o szerokopasmowy internet. We wrześniu odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów na którym uczestniczył przedstawiciel z firmy Orange Polska. Poprosił radnego Pawła Lisowskiego o przekazanie informacji jakie uzyskali.

Radny Paweł Lisowski – wyjaśnił, że dysponują takimi samymi informacjami jakimi dysponowali wcześniej. Natomiast uzyskali wiedzę na temat adresów, które zostały wytypowane do realizacji tej inwestycji. Dodał, że przesłał je do radnych. Na tej liście są adresy wskazane, które będą podłączone do światłowodu. Firma Orang realizuje tę inwestycję dwutorowo. Pierwsza, to jest inwestycja o charakterze publicznym, polegająca na doprowadzeniu światłowodu do granicy posesji. Na ten cel firma Orang pozyskała środki z programu operacyjnego Polska Cyfrowa. Natomiast jak doprowadzi światłowód do granicy posesji, nie ma obowiązku doprowadzić go do poszczególnych gospodarstw. Jest to kwestia dogadania się pomiędzy firmą Orang, a danym gospodarstwem domowym. W wykazie, który przesłał radnym, są konkretne adresy. Nadmienił, może się zdarzyć, że niektóre gospodarstwa domowe są wyłączone z tej listy. Jest to niezależne od operatora firmy Orang. Te adresy zostały centralnie wyszczególnione i tylko mogli aplikować do tych adresów. Na Konwencie przedstawiciel Firmy Orang zadeklarował chęć współpracy zarówno z wójtami jak i z sołtysami, którzy mogą wskazywać adresy, które nie są objęte tą inwestycją, a firma Orang deklaruje, że w ramach wzajemnej współpracy może również dociągnąć ten światłowód do tych adresów, które na tej liście nie są wyszczególnione. Dlatego tak ważne jest, żeby wójtowie konkretnych gmin rozmawiali z firmą Orang i sprawdzali tę listę wraz z zapotrzebowaniem i porównywali do zapotrzebowania konkretnych mieszkańców. Dodał, że jako powiatowi słupskiemu, jako samorządowi zależy na tym, żeby światłowód dotarł do jak największej liczby miejscowości. Dlatego prosba, żeby po otrzymaniu tego wykazu jak zobaczycie, że są mieszkańcy, którzy z takiego światłowodu chcieliby skorzystać, a nie będzie tych miejscowości w wykazie, to rolę gminy jest, żeby zwrócić się do operatora i wskazać miejscowość, w której mieszkańcy chcieliby skorzystać z tego światłowodu. Drugi etap będzie realizowany na terenie wszystkich miejscowości w powiecie słupskim. Jest to duża inwestycja, dofinansowanie wynosi ponad 27 milionów zł. Podkreślił, to, że tę infrastrukturę wykonuje firma Orang, to nie znaczy, że w przyszłości z tej infrastruktury światłowodowej nie będzie mógł korzystać inny operator, bo będzie mógł. To co podkreślał przedstawiciel firmy Orang to jest to, że na etapie wykonywania tej inwestycji, a będzie wykonywana do 2020 roku, firma Orang będzie mogła doprowadzić światłowód nie tylko do granicy posesji, ale również do konkretnego budynku, konkretnej nieruchomości.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Andrzejowi Kordylasowi.

Radny Andrzej Kordylas – podziękował za wsparcie i poinformował, że jako dyrektor otrzymał od firmy Orang list intencyjny, że w najbliższym czasie podłączy światłowód o wskazanych parametrach.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Zdzisławowi Kołodziejskiemu staroście

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – dodał, że obiekty oświatowe są traktowane poza kolejnością. Ponadto powiedział, że nie do końca jesteśmy usatysfakcjonowani tą odpowiedzią, ponieważ wiemy, że gminy Smołdzino, Główny i Ustka, ale nie wszystkie miejscowości. Dotyczy to drugiego etapu kiedy pozostałe gminy powiatu słupskiego będą w internet szerokopasmowy wyposażane, to nie wszystkie miejscowości i w danej miejscowości nie wszystkie adresy. Należy wziąć to pod uwagę. Dlatego ważne są informacje o których mówił radny Lisowski. Na pytanie do przedstawiciela firmy Orang dlaczego tak się stało, odpowiedział, że oni na to nie mają wpływu, takie wytyczne otrzymali z Ministerstwa Cyfryzacji, gdzie już mieli wskazane miejscowości. Liczyła się gęstość zaludnienia i inne parametry. Firma Orang nie miała na to wpływu, natomiast teraz będzie mogła w porozumieniu z wójtami uzupełniać. Przedstawiciel firmy obiecał, że będzie z własnych środków realizować, a w jakim czasie, trudno powiedzieć.

Ad. X

Wnioski i oświadczenia radnych

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć wniosek lub oświadczenie. Głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera – powiedział, że interpelował w sprawie remontu drogi 213 i nie otrzymał odpowiedzi. Dowiedział się, że droga będzie remontowana w szcążkowych częściach. Nie otrzymał odpowiedzi na temat wycięcia krzaków przed miejscowością Główny. Poprosił, żeby interpelować gdzie tylko można w sprawie drogi wojewódzkiej 213.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Zdzisławowi Kołodziejskiemu staroście.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – nie uprawiałby takiego czarnowidztwa. Oczekują na odpowiedź. Wstępnie ustną odpowiedź otrzymali, kiedy będą wiedzieć jakie będą mieć oszczędności, to odpowiedzą. Nie zamierza się przed kimś kłaniać skoro jest taka odpowiedź ustna, że w tej chwili środków na to nie ma, a jak zdobędą, to przeznaczą więcej środków, również na drogę w Kępicach. W związku z tym, czeka, a w następnym miesiącu będą się dopytywać co dalej.

Odnosił się do dzisiejszych interpelacji zgłoszonych przez radnego Andrzeja Kordylasa i Barbarę Zawadzką – dyrektor ZDP zainteresuje się tym przystankiem w Strzyżynie w sprawie poprawy bezpieczeństwa.

Odnosił się do dostępności i procedur dot. SOR, wyjaśnił odnośnie poradni, dotyczy to nie tylko poradni neurologicznej, ale wszystkich poradni. Myśli, że takie stanowisko wypracowane na komisji Polityki

Spółecznej można będzie przyjąć, tylko minister zdrowia pracuje nad tym, a programu tego nie przekazano do publicznej wiadomości. Nie wychodziłby przed szereg. Natomiast na komisji można popracować.

Ponadto przekazał radnym, że otrzymali wstępną informację, gdzie Wojewoda Pomorski wyraził zgodę na przekazanie na użytkowanie na czas nieograniczony budynku przy ul. Prof. Lotta. Powiat wystąpił o ten budynek na użytkowanie dla Domów Dla Dzieci mieszkających na ul. Jagiełły, a to mieszkanie zwrócilibyśmy miastu. Do chwili zakończenia umowy wynajmu do roku 2018 przygotowują budynek na Lotta, a od 1 października Centrum Administracyjne przejmie ten obiekt. W przyszłości będzie można skomunalizować, zwiększy się majątek powiatu.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego –głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera – łatwo powiedzieć, że nic nie robić, bo minister coś robi jeżeli człowiek jest zagrożony udarem, to życzy dobrego samopoczucia, bo radny takiego samopoczucia w wielu przypadkach chorych i starszych ludziach nie ma. Odnośnie odpowiedzi dyrektora, diagnoza jest oczywista, tylko kiedy to się zmieni i jakie zostaną podjęte kroki w tym zakresie w tej sytuacji. Radziwiłł obiecywał, że będą przychodnie przy szpitalach, które będą rozwiązywały sytuacje, ale to było dwa lata temu.

Ad. XI

Zakończenie sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - stwierdził, że porządek dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował za merytoryczne, krótkie, zwięzłe wypowiedzi. Przewodniczącym komisji za to, że w czasie posiedzeń wnikliwie zostały wszystkie sprawy rozpatrzone. Zamknął XXXIV sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim obecnym za udział w obradach.

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie na płycie DVD oznaczone Protokół Nr XXXIV/2017 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2017 roku i przechowywane jest przy protokole w Wydziale Organizacyjnym.

zakończenie godz. 14⁰⁰

**Przewodniczący Rady
Jan Olech**

Protokołowała:
Irena Kaczmarek